Глава муниципального района  «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]27 декабря  2006 года								                № 165

с. Тупик

О порядке признания безнадёжными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам.

В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации администрация  постановляет:
1. Установить, что признаются безнадежными к взысканию и списываются недоимка задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам в случае:
А) ликвидации организации в соответствии с законодательством Российской Федерации;
Б) признании банкротом организаций, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)  в части задолженности, погашенной по причине недостаточности имущества должника;
В) смерти или объявления судом умершим физического лица – по всем налогам и сборам, в части имущественных налогов – в размере, превышающем стоимость его наследственного имущества, либо в случае перехода наследства к государству;
2. Установить, что решение о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности принимается руководителем налогового органа по смету жительства налогоплательщика, если иное не установлено настоящим постановлением.
3. решение о признании безнадёжной к взысканию и списание задолженности принимается при наличии следующих документов:
А) выписки из единого государственного реестра юридических лиц о ликвидации юридического лица;
Б) копии определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства, заверенная гербовой печатью соответствующего арбитражного суда;
В) копии свидетельства о смерти физического лица судебного решения об объявлению физического лица умеющим;
Г) документа, подтверждающего переход наследственного имущества физического или умершего лица или объявленного судом умершим к государству;
Д) выписки их единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей прекращения деятельности в качестве индивидуального предпринимателя:
Е) иные документы, определяемые Федеральной налоговой службой РФ.
4. Порядок предоставления документов, указанных в пункте 3, а так же принятие решения признании безнадежной к взысканию и списании задолженности определяются Федеральной налоговой службой.

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»				                               О.И. Селезнёв